Conforme o Relatório de Análise nº 107/2018 - SPPEA/PGR, as empresas, no período
compreendido entre 31/08/2016 e 30/06/2017, tiveram movimentação financeira a crédito de R$
32.615.008,47 (trinta e dois milhões, seicentos e quinze mil, oito reais e quarenta e sete

, da seguinte forma:centavos)

(vinte milhões, seiscentos e dezesseis mil, vinte reais e sete centavos) nasR$ 20.616.020,07
contas da ,ARGEPLAN Arquitetura e Engenharia

(onze milhões, quinhentos e noventa e nove mil, quinhentos e noventa eR$ 11.599.597,31
sete reais e trinta e um centavos) na conta da , e;PDA Administração e Participações Ltda

(trezentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa e um reais e noveR$ 399.391,09
centavos) na conta da .PDA Projeto e Direção Arquitetônica

(...)

Assim, ao praticar atos que no plano nacional e internacional são descritos como tipologias
de lavagem de ativos, notadamente, a interposição de pessoas, a utilização de pessoa jurídica para o